
 

KANALIZACE A ČOV OBCE  

HORNÍ BOJANOVICE 
 

 

 

A.  PRŮVODNÍ ZPRÁVA – STUDIE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

2 

 

 

Obsah : 

A. Identifikační údaje          

 A.1. Údaje o stavbě          

 A.2. Údaje o stavebníkovi          

 A.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 A.4. Seznam vstupních podkladů  

B. Stávající údaje o území  

 B.1 Základní údaje  

 B.2 Odtokové poměry  

B.3 Čištění odpadních vod  

C. Výpočet ekvivalentních obyvatel  

D. Navrhované varianty řešení  

D.1 Varianta I.  

D.2 Varianta II. 

D.3 Varianta III. 

D.4 Vyhodnocení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

3 

A.   Identifikační údaje 

A.1.  Údaje o stavbě 

Název stavby :  Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Stupeň PD : Studie 

Místo stavby : Obec Horní Bojanovice 
Předmět dokumentace : Předmětem je variantní řešení likvidace splaškových vod v obci Horní 

Bojanovice. Cílem studie je předložení možných variant na 

odkanalizování obce a jejich ekonomické náročnosti. 

 
 A.2.  Údaje o stavebníkovi 

 Stavebník :   Obecní úřad Horní Bojanovice 

Adresa :   Obecní úřad Horní Bojanovice, č.p. 96, 693 01 HORNÍ BOJANOVICE  

Telefon :                  +420 519 414 227, +420 724 168 723 

IČO :                      00283169 

e-mail :         starosta@hornibojanovice.cz; info@hornibojanovice.cz 

 

A.3.  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Název zhotovitele PD: Modrý Projekt s.r.o. 

Adresa :   Slovácká 83, 690 02 Břeclav 

        Telefon :                  + 420 607 943 983 - Jakub Luňák, jednatel 

    + 420 724 085 195 - Josef Zůl, jednatel 

IČO :                       042 23 721 

DIČ :                       CZ 042 23 721 

e-mail :         mp@modryprojekt.cz 

http:    www. modryprojekt.cz  

Bankovní spojení :  č.ú. 217 649 927/0600 GE Money Bank, a.s. 

Datová schránka :  rdn6b9g 

 

A.4.   Seznam vstupních podkladů 

• Prohlídka na místě stavby 

• Požadavky objednavatele 

• Podklady správců IS 

• KN mapa s polohopisem a výškopisem v digitální podobě 

• Výškopisné a polohopisné zaměření obce 

 

 

mailto:starosta@hornibojanovice.cz
mailto:info@hornibojanovice.cz


 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

4 

B.   Stávající údaje o území 

B.1. Základní údaje 

Obec Horní Bojanovice se nachází 40 km jižně od Brna, 6 km od Hustopečí v údolí jednoho 

z výběžků Ždánického lesa.  Nedaleko obce se nachází dálnice D2. 

V současnosti v obci žije 656 obyvatel (ke dni 1.1.2018). Celkový počet čísel popisných v obci je cca 

240. V obci se nachází letní koupaliště, knihovna, římskokatolický kostel, mateřská škola, ubytovna, 

kulturní dům, pohostinství, obchod s potravinami, zemědělské družstvo (bývalé JZD), sběrný dvůr, 

hřbitov, fotbalové hřiště a asfaltový kurt.  

Mateřská škola s 21 dětmi. V obci je pak 6 aktivních provozů se 47 zaměstnanci.  Část zemědělského 

družstva se v současné době prodává, v budoucnu zde může vzniknout další provoz. Místní 

ubytovna má kapacitu 35 lůžek s 30 % roční obsazeností (většinou letní měsíce).  

Zastavěnou částí obce protéká vodní tok „Prádlenka“. 

V rámci rozvoje obce a územního plánu je počítáno s několika plochami pro výstavbu nových 

rodinných domků – v horizontu do 10 let je počítáno s výstavbou cca 13 rodinných domů. 

 

B.2. Odtokové poměry 

Hydrogeograficky náleží zájmové území do povodí Dyje a je odvodňováno Pradlenkou a jejími 

bezejmennými přítoky. Všechny vodní toky náleží do úmoří Černého moře a jsou v území 

spravovány Povodím Moravy, a.s.  

Vodní tok:      Prádlenka 

Číslo hydrologického pořadí:  4-17-01-005 4-17-01-007 

ID toku:     10191649 

Protéká katastrálním územím obcí:  Horní Bojanovice , Hustopeče , Kurdějov 

Řeka Pradlenka je dlouhá 5,4 km, pramení v řešeném území, odkud odvádí vodu z povodí, 

které má plochu 11,1 km2. Ústí do Štínkovky v k. ú. Hustopeče. Řešené území je zobrazeno 

v přiložené vodohospodářské mapě.   

 

B.3. Čištění odpadních vod  

Obec má vybudovanou dešťovou kanalizaci z trub DN 300 – 1000 v dl. 2.660 m, kterou z části tvoří 

zaklenutý místní potok. Touto kanalizací resp. zaklenutým potokem jsou z obce odváděny veškeré 

odpadní vody částečně předčištěné v domovních septicích příp. i bez jakéhokoliv předčištění do 

stávající vodoteče Pradlenka. V obci jsou zastoupeny pouze drobné podnikatelské aktivity bez 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

5 

významnějšího množství odpadních vod z výroby. V obci je nutné vybudovat kanalizaci oddílnou, 

která odvede splaškové vody z domácností na novou čistírnu odpadních vod. 

Řešená studie odkanalizování obce počítá s řešením mechanicko-biologické čistírny odpadních vod s 

předpokládanou kapacitou 800 ekvivalentních obyvatel. Recipientem bude vodoteč Pradlenka. 

 

C. Výpočet ekvivalentních obyvatel  
 

V rámci této studie byl proveden nový výpočet ekvivalentních obyvatel v obci Horní Bojanovice, 

nutný pro navržení způsobu likvidace odpadních vod. Tento výpočet počítá s rozvojem obce na 

dalších cca 20 let. V následující tabulce je výpočet počtu ekvivalentních obyvatel vycházející z 

aktuálních údajů obce. 

 

 

 

Pro navržené čištění odpadních vod v obci je tedy počítáno s 800 ekvivalentními obyvateli (EO).  

 

 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

6 

D. Navrhované varianty řešení  

Dle zadání objednatele má tato studie zpracovat 2 varianty studie možného odkanalizování obce. 

Projektová dokumentace obsahuje 3 variantní řešení kanalizace, z toho první dvě varianty jsou 

řešeny graficky s výpočtem odhadovaných nákladů, třetí varianta řeší pouze odhad investičních 

nákladu při řešení kompletní oddílné kanalizace. 

První varianta řeší vybudování oddílné gravitační kanalizační stokové sítě. Stávající kanalizace by 

plnila funkci dešťové kanalizace. Nově by byla vybudována gravitační splašková kanalizační síť, která 

bude svedena k plánované čistírně odpadních vod v jižní části obce. 

Druhá varianta řeší vybudování jednotné gravitační kanalizační stokové sítě. Stávající dešťová 

kanalizace by byla odstraněna a byla by vybudována nová jednotná gravitační kanalizace, která by 

byla svedena k plánované čistírně odpadních vod v jižní části obce.  

Ve třetí variantě je investiční vyčíslení vybudování nové dešťové kanalizační stokové sítě zaústěné 

do místního recipientu a vybudování nové splaškové kanalizační sítě gravitačně svedené do 

plánované čistírny odpadních vod. 

 

D.1. Varianta I.  

Jedná se o variantu, která využívá současné kanalizace. Stávající kanalizace by tak plnila funkci 

dešťové kanalizace. Ta je v současné době zaústěna na několika místech do vodního toku Pradlenka. 

Nově by byla vybudována gravitační splašková kanalizační síť, která bude svedena k plánované 

čistírně odpadních vod v jižní části obce. V současné době je také naplánováno vybudování nové 

jednotné kanalizace o celkové délce 212 m. Bude nutné řešit přepojení stávajících kanalizačních 

přípojek, oddělení dešťových a splaškových vod každé nemovitosti. Pro novou splaškovou kanalizaci 

bude nutné vybudování nových kanalizačních přípojek. Grafické řešení této varianty je uvedeno 

v příloze D.1 – Situace varianta I. 

Parametry řešené varianty: 

Stávající dešťová kanalizace 

název stoky 
profil potrubí 

(DN) 
materiál 
potrubí 

délka (m) 

A 

500 beton 112,9 

400 beton 21,3 

300 beton 318 

A - 1 400 beton 212,6 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

7 

B 300 PVC 255 

C 
400 beton 59,1 

300 beton 85,9 

D 
400 beton 50,1 

300 beton 36,3 

E 1000 beton 584,2 

E - 1 1000 beton 418 

E - 1 - 1 200 beton 34,4 

E - 2 400 beton 312,4 

E - 2 - 1 300 PVC 111,3 

E - 3 200 beton 54,3 

E - 4 300 beton 177,6 

E - 5 300 beton 9,2 

E - 6 200 beton 51,9 

F 300 beton 185,2 

F - 1 400 beton 65,1 

G 
300 PVC 158,3 

400 PVC 32,6 

G - 1 400 PVC 25,7 

Celkem    3371 

 

Navržená splašková kanalizace 

název stoky 
profil potrubí 

(DN) 
materiál potrubí délka (m) 

A 300 PVC 1985,6 

A - 1 300 PVC 206 

A - 2  300 PVC 252,4 

A - 2 - 1 300 PVC 48 

A - 2 - 2 300 PVC 225 

A - 2 - 3 300 PVC 55 

A - 3 300 PVC 214 

A - 4 300 PVC 146 

A - 5 300 PVC 263,2 

A - 6 300 PVC 392 

A - 6 - 1 300 PVC 35 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

8 

A - 6 - 2 300 PVC 168,2 

A - 7 300 PVC 220,5 

A - 7 - 1 300 PVC 198 

A - 7 - 2 300 PVC 10,5 

A - 8 300 PVC 40 

A - 9 300 PVC 164,5 

A - 9 - 1 300 PVC 45 

A - 10 300 PVC 66 

B 300 PVC 50 

Celkem    4785 

 

plánovaná navržená jednotná kanalizace 

název stoky 
profil potrubí 

(DN) 
materiál potrubí délka (m) 

H 300 PVC 212 

Celkem    212 

 

 

V této variantě dojde k vybudování splaškové kanalizační stokové sítě o celkové délce 4785 m a 

jednotné kanalizační stokové sítě o celkové délce 212 m, které budou gravitačně svedeny do místa 

budoucí čistírny odpadních vod. Budou vybudovány kanalizační odbočky pro cca 240 nemovitostí. 

 

Investiční náklady 

kanalizační řad potrubí DN (m) 
délka 
(m) 

cena 
(Kč/m) 

cena bez DPH 
celkem 

stávající dešťová kanalizace 
200, 300, 400, 500, 

1000 
3371 0 Kč 0 Kč 

navržená splašková kanalizace 300 4785 8 000 Kč 38 280 000 Kč 

navržená plánovaná jednotná kanalizace 300 212 8 000 Kč 1 696 000 Kč 

CELKEM       39 976 000 Kč 

ČOV a související náklady  
nově budované kanalizační odbočky   240 ks 20000 kč/ks 4 800 000 Kč 

vybudování nové ČOV pro EO 800       10 000 000 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY VARIANTY I. 54 776 000 Kč 

 

V investičních nákladech bylo uvažováno s vybudováním kanalizačních odboček pro jednotlivé 

nemovitosti, kde byla stanovena průměrná délka 5 m každé této odbočky. Tyto odbočky budou 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

9 

vyvedeny vždy za poslední inženýrskou síť směrem k řešené nemovitosti a ukončeny plastovou 

revizní šachtou DN 400 mm s poklopem B125 (12,5t). 

 

D.2. Varianta II.  

Jedná se o variantu, ve které je uvažováno s vybudováním nové jednotné gravitační kanalizace 

místo stávající dešťové kanalizace. Stávající kanalizace bude odstraněna, zachovány budou pouze 

části kanalizace zbudované v nedávné době (výčet níže v tabulce). Nová jednotná kanalizace by byla 

gravitačně svedena na místo plánované čistírny odpadních vod. Budou vybudovány kanalizační 

odbočky pro cca 240 nemovitostí. Grafické řešení této varianty je uvedeno v příloze D.2 – Situace 

varianta II. 

 

navržená jednotná kanalizace 

název stoky 
profil potrubí 

(DN) 
materiál 
potrubí 

délka (m) 

A 

1500 BETON 19 

1000 PP 518,3 

600 PVC 343,5 

400 PVC 307,6 

250 PVC 8 

300 PVC 250 

200 PVC 50 

A - 1 400 PVC 3,5 

A - 1 - 1 300 PVC 178,8 

A - 2  
300 PVC 125 

500 PVC 127,4 

A - 2 - 1 300 PVC 48 

A - 2 - 2 
400 PVC 55 

300 PVC 170 

A - 2 - 3 300 PVC 55 

A - 3 300 PVC 7,5 

A - 4 300 PVC 146 

A - 5 400 PVC 263 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

10 

A - 5 - 1 300 PVC 248,4 

A - 6 1000 PP 417,7 

A - 6 - 1 300 PVC 35 

A - 6 - 2 300 PVC 34,4 

A - 7 
400 PVC 298,6 

500 PVC 24 

A - 7 - 1 300 PVC 190 

A - 8 300 PVC 40 

A - 9 300 PVC 54,3 

A - 10 
400 PVC 88,6 

300 PVC 96,6 

A - 10 - 1 300 PVC 65 

A - 11 1000 PP 87,7 

A - 11 - 1 300 PVC 50 

B 300 PVC 50 

Celkem    4456 

 

stávající zachované stoky jednotné kanalizace 

název stoky 
profil potrubí 

(DN) 
materiál potrubí délka (m) 

A - 1 
300 PVC 158,3 

400 PVC 13,7 

A - 1 - 1 300 PVC 25,7 

A - 3 300 PVC 195,4 

A - 7 - 2 300 PVC 107,3 

Celkem    500 
 

 

 

 

 

 

 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

11 

Investiční náklady 

kanalizační řad potrubí DN (m) 
délka 
(m) 

cena 
(Kč/m) 

cena bez DPH 
celkem 

stávající jednotná kanalizace 300, 400 500 0 Kč 0 Kč 

navržená jednotná kanalizace 200, 250, 300, 400 2918,3 8 000 Kč 23 346 400 Kč 

navržená jednotná kanalizace 500, 600 495 11 000 Kč 5 445 000 Kč 

navržená jednotná kanalizace 1000, 1500 1042,7 17 000 Kč 17 725 900 Kč 

CELKEM       46 517 300 Kč 

ČOV a související náklady  
nově budované kanalizační odbočky   240 ks 20000 kč/ks 4 800 000 Kč 

vybudování odlehčovacích komor   2 ks   1 500 000 Kč 

vybudování nové ČOV pro EO 800       10 000 000 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY VARIANTY II. 62 817 300 Kč 

 

V investičních nákladech bylo uvažováno s vybudováním kanalizačních odboček pro jednotlivé 

nemovitosti, kde byla stanovena průměrná délka 5 m každé této odbočky. Tyto odbočky budou 

vyvedeny vždy za poslední inženýrskou síť směrem k řešené nemovitosti a ukončeny plastovou 

revizní šachtou DN 400 mm s poklopem B125 (12,5t). 

 

D.3. Varianta III.  

Jedná se o variantu investičního vyčíslení vybudování nové dešťové kanalizační stokové sítě 

zaústěné do místního recipientu a vybudování nové splaškové kanalizační sítě gravitačně svedené 

do plánované čistírny odpadních vod. V této variantě bude nutné řešit přepojení stávajících 

kanalizačních přípojek, oddělení dešťových a splaškových vod každé nemovitosti. Pro novou 

splaškovou a dešťovou kanalizaci bude nutné vybudování nových kanalizačních přípojek.  
 

Investiční náklady 

kanalizační řad potrubí DN (m) 
délka 
(m) 

cena 
(Kč/m) 

cena bez DPH 
celkem 

navržená dešťová kanalizace 300, 400 2256 8 000 Kč 18 048 000 Kč 

navržená dešťová kanalizace 500 113 11 000 Kč 1 243 000 Kč 

navržená dešťová kanalizace 1000 1002 17 000 Kč 17 034 000 Kč 

navržená splašková kanalizace 300 4785 8 000 Kč 38 280 000 Kč 

navržená plánovaná jednotná kanalizace 300 212 8 000 Kč 1 696 000 Kč 

CELKEM       76 301 000 Kč 

ČOV a související náklady  
nově budované kanalizační odbočky   480 ks 20000 kč/ks 9 600 000 Kč 

vybudování nové ČOV pro EO 800       10 000 000 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY VARIANTY III. 95 901 000 Kč 



 

 Horní Bojanovice - kanalizace a ČOV, studie 

Zakázka č. 238/18 

prosinec 2018 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - STUDIE 
   

                  

12 

 

V investičních nákladech bylo uvažováno s vybudováním kanalizačních odboček pro jednotlivé 

nemovitosti, kde byla stanovena průměrná délka 5 m každé této odbočky. V této variantě bude 

nutné vybudovat zvlášť nové odbočky pro dešťovou a splaškovou kanalizaci. Tyto odbočky budou 

vytaženy vždy za poslední inženýrskou síť směrem k řešené nemovitosti a ukončeny plastovou 

revizní šachtou DN 400 mm s poklopem B125 (12,5t). 

 

D.4. Vyhodnocení 

Varianta I.  

- Využití stávající jednotné kanalizace jako dešťové a zbudování nové splaškové kanalizace. 

Varianta II.  

- Rekonstrukce stávající jednotné kanalizace za novou jednotnou kanalizaci. 

Varianta III.  

- Vybudování nové dešťové a splaškové kanalizace. 

CELKOVÉ NÁKLADY VARIANTY I.    54 776 000 Kč   

CELKOVÉ NÁKLADY VARIANTY II.    62 817 300 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY VARIANTY III.    95 901 000 Kč 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Břeclavi, prosinec 2018 

Vypracoval: Ing. Lukáš Tuček 

                                           


